Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022060100284

284

Nº 103, quarta-feira, 1 de junho de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

Ministério da Cidadania

SECRETARIA ESPECIAL DO ESPORTE
SECRETARIA NACIONAL DE INCENTIVO E FOMENTO AO ESPORTE

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DA LEI FEDERAL DE INCENTIVO
AO ESPORTE

DELIBERAÇÃO Nº 1.527, DE 31 DE MAIO DE 2022

Dá publicidade aos projetos desportivos,
relacionados no anexo I, aprovados nas reuniões
ordinárias realizadas em 12/04/2022 e 13/05/2022.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DA CIDADANIA (Secretaria
Especial do Esporte - Decreto 9.674 de 02 de janeiro de 2019) de que trata a Lei nº 11.438
de 29 de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 357, de 20 de fevereiro de 2019,
considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados
nas reuniões ordinárias realizadas em 12/04/2022 e 13/05/2022.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal, nos
termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007
decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do Decreto
nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos,
mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

MAURICIO JUNQUEIRA PELEGRINETI LOURENÇO
Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 71000.028843/2022-32
Proponente: Arsenal Esporte Clube
Título: Arsenal Impulsionando Vencedores
Registro: 2200435
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 14.214.218/0001-53
Cidade: Não-Me-Toque UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 252.532,98
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0839 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 19031-4
Período de Captação até: 13/05/2024
2 - Processo: 71000.027293/2022-34
Proponente: Associação Social Skate
Título: Skate é Bom, com Educação é Ótimo! Ano III
Registro: 2200384
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 14.479.095/0001-82
Cidade: Poá UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 781.917,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 9934 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 1125-8
Período de Captação até: 13/05/2024
3 - Processo: 71000.025101/2022-55
Proponente: Associação dos Pais e Amigos do Handebol
Título: Handebol Social - Caxias do Sul/Ano II
Registro: 2200309
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.336.877/0001-05
Cidade: Caxias do Sul UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 149.000,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3220 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 55984-9
Período de Captação até: 13/05/2024
4 - Processo: 71000.025209/2022-48
Proponente: Associação Mariliense de Esportes Inclusivos
Título: Elo II - O esporte como ferramenta de inclusão social
Registro: 2200329
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 05.560.548/0001-00
Cidade: Marília UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 608.372,48
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6605 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 35158-X
Período de Captação até: 13/05/2024
5 - Processo: 71000.027053/2022-30
Proponente: Associação Move Cultura
Título: Projeto Dê um Rolê
Registro: 2200376
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 11.197.128/0001-03
Cidade: Contagem UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 341.144,42
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2818 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 53792-6
Período de Captação até: 13/05/2024
6 - Processo: 71000.027047/2022-82
Proponente: Associação LMC Racing
Título: Sinal Verde
Registro: 2200373
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 32.227.763/0001-66
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 497.303,96
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3883 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 28274-X
Período de Captação até: 13/05/2024
7 - Processo: 71000.028835/2022-96
Proponente: Associação Joaçaba Esporte e Cultura
Título: Joaçaba Futsal Ano 4
Registro: 2200432
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 06.066.796/0001-61
Cidade: Joaçaba UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 790.769,70
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0137 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 40843-3
Período de Captação até: 13/05/2024
8 - Processo: 71000.028834/2022-41
Proponente: Associação Joaçaba Esporte e Cultura
Título: Escolinhas Joaçaba Futsal Ano 2

Registro: 2200430
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 06.066.796/0001-61
Cidade: Joaçaba UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 392.561,84
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0137 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 40842-5
Período de Captação até: 13/05/2024
9 - Processo: 71000.028710/2022-66
Proponente: Associação Imargem
Título: Navegando nas Artes
Registro: 2200423
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 36.188.442/0001-50
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 649.622,38
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4309 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 48372-9
Período de Captação até: 13/05/2024
10 - Processo: 71000.020787/2022-98
Proponente: Associação Avance
Título: Base Nac
Registro: 2200250
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 17.623.536/0001-66
Cidade: Juiz de Fora UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.652.980,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 24 DV: 8 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 123648-2
Período de Captação até: 12/04/2024
11 - Processo: 71000.027452/2022-09
Proponente: Associação de Esportes, Cultura e Ação Social Colorado
Título: Atletas Craques em Cidadania
Registro: 2200388
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 11.440.270/0001-30
Cidade: Olinda UF: PE
Valor autorizado para captação: R$ 675.987,29
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4274 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 28002-X
Período de Captação até: 13/05/2024
12 - Processo: 71000.025098/2022-70
Proponente: Associação Videirense de Basquetebol
Título: Basquete Para A Vida
Registro: 2200305
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 09.422.989/0001-04
Cidade: Videira UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 59.452,04
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0403 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 51120-X
Período de Captação até: 13/05/2024
13 - Processo: 71000.025083/2022-10
Proponente: Confederação Brasileira de Futebol Freestyle
Título: Plano Anual de Atividades - Confederação Brasileira de Futebol Freestyle - 2022
Registro: 2200299
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 13.487.671/0001-70
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 385.440,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº1518 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 32463-9
Período de Captação até: 13/05/2024
14 - Processo: 71000.028581/2022-14
Proponente: Clube dos Jangadeiros
Título: Jogos Olímpicos 2024 - Fernanda e Rodolfo - Classe 470 Misto
Registro: 2200418
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 92.925.429/0001-08
Cidade: Porto Alegre UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 525.717,41
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2822 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 37800-3
Período de Captação até: 13/05/2024
15 - Processo: 71000.028847/2022-11
Proponente: Clube da Comunidade Jardim Helena (Cristovão Domingos dos Santos)
Título: Mulheres em Movimento - Ano II
Registro: 2200438
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 10.284.844/0001-65
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 679.914,48
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4304 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 30566-9
Período de Captação até: 13/05/2024
16 - Processo: 71000.026241/2022-41
Proponente: CEPE - Centro Esportivo para Pessoas Especiais
Título: Atletismo Paralímpico em Ação Ano II
Registro: 2200352
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 10.284.844/0001-65
Cidade: Joinville UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 252.532,98
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0038 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 137922-4
Período de Captação até: 13/05/2024
17 - Processo: 71000.027961/2022-23
Proponente: Clube de Regatas do Flamengo
Título: Flamengo Náutico IV
Registro: 2200404
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 33.649.575/0001-99
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 2.488.925,84
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0598 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 55695-5
Período de Captação até: 13/05/2024
18 - Processo: 71000.025100/2022-19
Proponente: Fundação Universitária do Desenvolvimento do Oeste
Título: Futebol Adaptado Em Cadeira De Rodas Para Deficientes Físicos No Município De
Chapecó-SC
Registro: 2200307
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 82.804.642/0001-08
Cidade: Chapecó UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 342.911,13

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
joel.abreu
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-01T06:36:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial